Jiam Beati Francifci,, in loco , gui dicitur Collis Paradifi,
1am prafentibus , quam futuris inperpetuum.

IS, qui Ecclefiam fuam nova prole femper foecundat, digna”
tus eft heec moderna tempora prioribus conformare, Bed
ti Confefloris Francifci {piritum in charitatis amore per infp¥
rantem gratiam excitavit, ut Apoftolorum veﬁ‘igia imitatys
in paupertate, in qua plus charitas proficit, relictis omnibt®
folum fequutus fuerit @ternz beatitudinis largitorem, & v&
lut fidelis fervus, & prudens laudabiliter operatus in talqnff‘;
ei creditis frutum in Ecclefia Dei attulit copiofum. Ab 1P

enim Ordinis veftri fan&a plantatio, cooperante divina gf%*
tia, proceflam habuit, & profetum, qua palmites honeftd”
tis longe, lateque producens, flores protulit, & odores €
fudit, ad refecanda nociva, & falubria inferenda Cum 8™
tur apud Aflifium in fundo vobis, & Ecclefiz Romanz Ot"r*
to, in loco, qui dicitur Collis Paradifi in ejusdem Confell®”
ris honore, conftru@a fit Ecclefia, in qua reconditus eft g
pretiofuss thefaurus, {fan&tum videlicet corpus ipfiuss Q‘-”’:is
tempore iracundie faftus eft reconciliatio, ut pro pe .
populorum fieret interceflfor. Nos cum dignum fit, & coa-
veniens, ut eadem Ecclefia preerogativa libertatis gaudﬂﬂ’-ﬁ’
honoris, propter eum, quem in Ceelis Dominus qxalﬁi;:o‘
Pro ejus reverentia Ecclefam ipfam fub Beati Petri, & e
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fira protedtione fuftipimus , & precfentis feripti privilegio
Ommunimus. In primis fiquidem ftatuentes, ut Ecclefia
1pfa nulli, nifi Romano Pontifici fit fubje@a, & veftri ordi-
s, cujus inftitutor, & Pater exflitit Confeffor praedictus,
Caput habeatur , & Mater, ac in €a per fratres ejusdem of-
dinjs perpetuo ferviatur. Prohibemus infuper, ne quis au-
¢at in candem Ecclefiam excommunicationis, vel interdici
COtentiam promulgare, quam fi proferre contingeret, tan-
QUam contra Sedis Apoftolice indultaprolatam, decernimus
on tenere. Pro confecrationibus vero Altarium, five pro
Oleo fancto, vel quolibet alio Ecclefiaftico Sacramento nul-
lus ab eadem Ecclefia fub obtentu confuetudinis, vel alio
Modo quidquam audeat extorquere; fed hac omnia gratis
Yobis Epifcopus Dicecefanus impendat. Alioquin liceat vo-
IS quemcumgque malueritis Catholicam adire Antiftitem,
§fatiam , & communionem Sedis Apoftolice habentem, qui
toftra fretus auloritate vobis quod poftulatur impendat.
Quod i Sedes Dizcefani Epifcopi forte vacaverit, interim
ﬂmma Ecclefiaftica Sacramenta a vicinis Epifcopis accipere
re, & absque conrraditione Eoﬂitis, ic tamen, ut ex
hoc in pofterum nullum proprio EpifCopo prejudicium ge-
Yeretur.  Quia vero interdum eadem Ecclefia non habet loci
b}(}cccfani Copiam, fi quem Epifcopum Romane Sedis, ut
d‘xlmus, gratiam, & communionem habentem ; & de quo
lenam notitiam habeatis, per vos tranfire contigerit , ab eo
NediGtiones vaforum, & veftium, confecrationes Altarium,
'dinationes Fratrum Clericorum au&oritate Apoftolice Se-
S‘s Tecipere valeatis, Cum autem Generale interdictum ter-
.~ fuerit, liceat vobis claufis januis, exclufis excommunica-
d;s"& interdi&is, non pulfatis campanis, & fuppreffa voce
Vina officia celebrare. Paci quoque, & tranquillitati ve-
& .Paterna in pofterum folicitudine providere volentes, au-
v?ﬂ:tate Apoftolica prohibemus, ut infra claufuras locorum
Orum nullus rapinam, feu furtum facere, ignem appo-

Gg 3 ne-
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nere, fanguinem fundere, hominem temere capere, vel in-
terficere, feu violentiam audeat exercere. Ad indicium au-
tem hujus libertatis, ab Apoftolica Sede percepte ; unius li-

brz cerz cenfum nobis, & ficcefloribus noftris annis fin-.

gulis perfolvetis. Decernimus ergo, ut nulli omnino homi* -

num liceat prafatam Ecclefiam temere perturbare, aut ejus
bona auferre, vel ablata retinere, minuere , feu quibuslibet
vexationibus fatigare, fed omnia integre conferventur, €0
rum, pro quorum gubernatione, ac fuftentatione concefl®
funt, ufibus omnimodis pro futura; falva Sedis Apoftolic®
auftoritate. Si qua igitur in futurum Ecclefiaftica, feculd”
risve perfona hanc noftra conftitutionis paginam fciens cof”
tra eam temere venire tentaverit, fecundo, tertiove com”
monita, nifi reatum fuum congrua fatisfaltione correxerifs
poteftatis, honorisque fui careat dignitate, reamque fe di-
vino judicio exiftere de perpetrata iniquitate cognoftat, &

a facratiflimo & fanguine Dei, & Domini Redemptoris
ftri JEfu Chrifti aliena fiat, atque in extremo examine dir

firi@e fubjaceat ultioni. Cunéis autem eidem loco fua J*
ra fervantibus fit pax Domini noftri JEfu Chrifti, quatcﬂ_“’
& hic fruflum bone a&ionis percipiant, & apud diftrit®
Judicem preemia ®ternz pacis inveniant. Amen. Amen.

Signum Pomtificium. Oculi mei {femper ad Dominum.
Ego Clemens Catholicze Ecclefi@ Epifcopus. -
In medio fubfcribunt propriis manibus Cardin. Epifcopb
cum fuis fignis. "
Ego Stephanus Praneftinus Epifcopus fubfcripfi-
Ego Fr. Jo. Port. & S. Rufinz Epifcopus.
Ego Henricus Oftien. & Velletren, Epifcopus: di
Ad dexteram cum fuis fignis fubfCripti cernuntur Caf
: nales Presbyteri. b
Ego Ancherus tit. S. Praxedis Presbyter Cardinalis

fcripﬁ. E go'
a
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Ego Guilelmus tit. S. Marci Presbyter Cardinalis.
Ego Fr. Anibaldus Bafilice SS. Apoftolorum Pres-
¢ byter Card.
- Ad levam CardinJes Diaconi , quisque premiffo pro-
rio figno.
Ego Riccardus S. Angeli Diaconus Cardinalis.
Ego Jacobus S. Marie in Cosmedin Diaconus Card.
Ego Guttifrgiusd S. Georgii ad velum aureum Diac.
: ard.
Ego Hubertus S. Euftachii Diaconus Cardinalis.
Ego Jordanus SS. Cofm@ & Damiani Diaconus
Cardinalis.
Ego Matthens S. Mariz in Porticu Diaconus Car-
dinalis.
Datum Perufii per manum Magiftri Michaelis S. Romane Ecs
lefiee Vice-Cancellarii 17. Kal. May Indi&ione 9. Incarnatio-

nis [_)ominica: Anno 1266. Pontificatus vero Domini Cle.
Wentis Pape 1V. anno fecundo.